



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
PRAÇ. CONEGO AGOSTINHO JOSE DE RESENDE, 30- CENTRO-DORES DO TURVO.

licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br

CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130

PRIMEIRO TERMO DE REAJUSTAMENTO DE PREÇOS REGISTRADOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2022.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 065/2022.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022.

Aos vinte e um dias do mês de dezembro de 2022, de um lado o **MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO/MG**, com sede na Praça Cônego Agostinho José de Resende, 30, Estado de Minas Gerais, com CNPJ nº18.128.249/0001-42, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Valdir Ribeiro de Barros, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 180.680.906-06, residente e domiciliado neste município de Dores do Turvo/MG, e de outro lado a **EMPRESA DEL REY PNEUS PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA** pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 19.409.408/0001-40, sediada na Avenida Drº José Neves, n.º 610, bairro Jardim América, CEP.: 36.180-000, cidade Rio Pomba MG, neste ato representada por seu sócio-gerente Antônio Alves Ferreira, brasileiro, casado, sócio-gerente, portador da Carteira de Identidade RG n.º M 2. 652.522, inscrito no CPF/MF sob o n.º 209.966.166-9, residente e domiciliado na Rua Professor João Batista Santiago, n.º 47. Bairro Jardim América, CEP.: 36.180-000. Rio Pomba/MG, em conformidade com a Cláusula Décima, item 10.5 da Ata de Registro de Preços nº 067/2021, referente ao supramencionado processo administrativo e, considerando a ocorrência de requerimento formal da Fornecedora para reequilíbrio de preços, em virtude de aumento de preços de mercado e custos operacionais, formalizam o presente termo de aditamento para reajuste dos preços registrados conforme se segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO NOS PREÇOS REGISTRADOS

1.1 - Fica reajustado o preço unitário registrado para o fornecimento de Pneus conforme tabela exposta abaixo:

Item	Descrição	Abrev	Marca	Qtde	Valor unitário Reajustado	Valor Total
1	PNEU VEICULOS LEVES175 /70 /R13	UNI	FORMULA	8	402,43	3.219,44
6	PNEU 205/60/R15	UNI	SEMPERIT	13	724,34	9.416,42
8	PNEU PARA MOTO DIANTEIRO 90 /90 /R19	UNI	IRA TIRES	6	235,00	1.410,00
12	PNEU 205/70/ R15	UNI	FORMULA	10	680,41	6.804,10
13	PNEU P/ ONIBUS 900 R20 BORRACHUDO	UNI	ANTEO	10	1.646,04	16.460,40
14	PNEU P/ ONIBUS 900 R20 LISO	UNI	ANTEO	10	1.551,80	15.518,00
15	PNEU P/ ONIBUS 750/R16 BORRACHUDO	UNI	ANTEO	10	926,86	9.268,60
16	PNEU P/ ONIBUS 750/R16 LISO	UNI	ANTEO	8	835,76	6.686,08
18	PNEU P/ ONIBUS 215 /75/ R 17,5 LISO	UNI	FORMULA	20	1.165,53	23.310,60
20	PNEU P/ CAMINHÕES 10.000 R 20 BORRACHUDO	UNI	ANTEO	16	1.866,74	29.867,84
21	PNEU P/ CAMINHÕES 10.000 R 20 LISO	UNI	ANTEO	10	1.795,43	17.954,30
22	PNEU P/ CAMINHÕES 275 /80/ R22,5 BORRACHUDO	UNI	ANTEO	6	2.099,00	12.594,00
23	PNEU P/ CAMINHÕES 275 /80/ R22,5 LISO	UNI	ANTEO	2	2.013,23	4.026,46

ANTONIO ALVES FERREIRA:20996
616691

Assinado de forma digital
por ANTONIO ALVES
FERREIRA:20996616691
Dados: 2022.12.21
16:24:15 -03'00'



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000
PRAÇ. CONEGO AGOSTINHO JOSE DE RESENDE, 30- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130

24	PNEU PARA MAQUINAS PESADAS 12.4 -24 12 LONAS	UNI	PIRELLI	4	2.108,17	8.432,68
27	PNEU PARA MAQUINAS PESADAS DIANTEIRO 12.5/80/18 12 LONAS	UNI	PIRELLI	4	2.199,00	8.796,00
28	PNEU PARA MAQUINAS PESADAS TRAZEIRO 14/00/24 14 LONAS	UNI	PIRELLI	8	4.101,29	32.810,32
29	PNEU PARA MAQUINAS PESADAS DIANTEIRO 14/00/24 14 LONAS	UNI	PIRELLI	4	4.101,29	16.405,16
30	PNEU PARA MAQUINAS PESADAS DIANTEIRO 12-16.5 12LONAS	UNI	PIRELLI	4	1.652,46	6.609,84
32	PNEU PARA MAQUINAS PESADAS 12.4-24 12LONAS	UNI	PIRELLI	2	2.108,17	4.216,34
35	PROTETOR 1000X20 P/ ONIBUS	UNI	ECOBOR	16	57,00	912,00
36	PROTETOR 7/50/16	UNI	ZANAFLEX	8	47,00	376,00
37	CAMARA DE AR 900/ R20	UNI	TORTUGA	20	145,00	2.900,00
38	PROTETOR DE CAMARA 900 R20	UNI	ECOBOR	20	64,00	1.280,00
39	CAMARA DE AR 750/R16	UNI	PROMETEC	8	99,00	792,00
40	CAMARA DE AR 12/16,5	UNI	TORTUGA	10	167,00	1670,00
41	PNEUS 205/60/R15	UNI	SEMPERIT	4	725,56	2.902,24
42	PNEUS 245/70/R16	UNI	DUNLOP	8	970,95	7.767,60

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1. Todos os demais termos constantes da Ata de Registro de Preços ora aditada ficam ratificados e, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal – Contratante

ANTONIO ALVES Assinado de forma digital
por ANTONIO ALVES
FERREIRA:20996
616691
Dados: 2022.12.21 16:24:29
-03'00'

Del Rey Pneus Peças E Equipamentos Ltda.
Antônio Alves Ferreira – Representante

Testemunha:

Nome _____ CPF _____

Nome _____ CPF _____